МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Москва

Об организации и проведении
Московского областного татарского национально-культурного праздника

«Сабантуй»

В соответствии с п. 11 Перечня праздничных и культурно-массовых
мероприятий регионального (Московской области) и межмуниципального
значения в сфере культуры на 2013 год, в том числе посвященных
знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской
Федерации и Московской области, конкурсов, фестивалей, мероприятий по
обеспечению сохранения, возрождения и развития народных художественных
промыслов на территории Московской области, а также организации участия
государственных учреждений культуры Московской области в международных
мероприятиях, утвержденным постановлением Правительства Московской
области от 05.03.2013 № 133/8 и в целях сохранения и популяризации
национальной культуры, традиций и обычаев татарского народа:

1. Организовать и провести в городском округе Жуковский 23 июня 2013
года Московский областной татарский национально-культурный праздник
«Сабантуй» (далее - Праздник).

2. Утвердить Программу Праздника (прилагается).
3. Управлению информационно-аналитической работы и связей с

общественностью осуществить координацию участия Московской области в
Празднике.

4. Управлению профессионального искусства и художественного
образования организовать участие в Празднике музыкальных коллективов из
учреждений, подведомственных Министерству культуры Московской области.

5. Государственному автономному учреждению культуры Московской
области «Московский областной продюсерский центр» принять участие в
Празднике.

0 0 0 6 9 1 &

6. Рекомендовать муниципальным образованиям Московской области
принять участие в Празднике.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра культуры Правительства Московской области
Горушкину С.Н.

Министр культуры
Московской области О.А. Рожнов

Утверждена
распоряжением
Министерства культуры Московской области
от « 2 / » О 6 2013г. № 1 1 % f }

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ
Московский областной татарский национально-культурный праздник

«Сабантуй».

Предполагаемое количество посетителей праздника «Сабантуй 2013» - 5000
человек

11.30
Встреча почетных гостей в здании администрации г.о. Жуковский (ул.

Фрунзе, д.23)

12.20-12.30
Возложение цветов к мемориалу «Вечный огонь» (пл. Ленина,

ул.Маяковского).

12.30-12.40
Пролёт авиационной техники (с прикрепленными флагами Российской

Федерации, Московской области, Республики Татарстан, праздника «Сабантуй»)
над мемориалом «Вечный огонь». Воздушное приветствие участников и гостей
праздника.

13.00-13.30
Открытие (официальная часть). Выступление Временно исполняющего

обязанности Губернатора Московской области А.Ю.Воробьёва. Выступления
почетных гостей праздника - представителей делегаций. (Сцена Парка культуры и
отдыха).

13.30-19.00
Концерт творческих коллективов (Сцена и одновременно Молодёжная

площадка Парка культуры и отдыха. Участники концертной программы (чередуясь
на обеих сценах): коллективы из Республики Татарстан - молодежный ансамбль
«СафНур», вокально-инструментальный ансамбль «Шурале», хореографический
коллектив Татарского культурного центра г.Москвы, коллектив театра «Газиз»
(Татарский культурный центр), другие артисты).

13.30-19.00
Народные игры и спортивные состязания (Спортивные площадки Парка

культуры и отдыха).

Дискотека (Молодежная площадка Парка культуры и отдыха).

21.00-22.00
«Сказочная история» - лазерное и фаер-шоу (Молодежная площадка Парка
культуры и отдыха).

Почетные гости - Главы муниципальных образований
Московской области;
- руководство Полномочного
представительства Республики
Татарстан в Российской Федерации;
- министры Правительства
Московской области;
- заслуженные деятели науки,
культуры;
- общественные деятели.

Делегации из 20 муниципальных
образований Московской области

Дубна, Наро-Фоминск, Люберцы,
Орехово-Зуево, Подольск,
Лыткарино, Королев, Коломна,
Монино и т.д. ( до 900 человек )

Делегация из Республики Татарстан
(Мамадышский муниципальный
район)

100 человек

Делегации из Москвы До 500 человек
Делегации из Центрального
федерального округа (г.г. Иваново,
Смоленск, Калуга)

50 человек